conatus temerarios cohibere. Itaque provideat singulis sapientia et prudentia vestre paternitatis et dignetur ut sui interest officii pastoralis oves gregis dominici a tanto calumpnatoris manibus preservare qui ut experientia facti edocuit non inquisitor heresum sed fidelium persecutor merito potest dici. Et precipue attendat ad hoc eadem vestra paternitas quod ex frequentatione talium vel similium iniquorum persecucionum populus qui pro inde iam scandalizatus existit et qui ex aliis pluribus et diversis calumpnacionibus et iniustis oppressionibus dicti fratris Nicolai perversam de eo habet opinionem non habeat contra ministros Ecclesie iustam materiam calcitrandi. Et si qua pater honorandissime de hiis precibus vobis grata adveniunt rescrip. confidenter. Scripta Barchinon. XVIII die Novembris anno M CCC LXXX.—Consiliari Civitatis Barchinone ad vestri honorem et beneplaciti semper prompti. — *Archivo Municipal. Letras closes, 1383-1393.*

## XV

1391.—Carta de los Consalleres al Papa recomendándole un comisionado enviado por la ciudad de Valencia á la Curia Romana. — Piden que sean examinadas las obras de Raimundo

Pater beatissime ex relatu Religiosi viri fratris Iacobi de xiva in sacra pagina profesoris ordinis fratrum minorum perpendimus Quod idem frater pro parte Civitatis valencie accedit ad vestram b. pro excusando dictam Civitatem et eius populum de quadam infamia eidem Civitati universaliter imposita ex dictis fratris Nicolai eymerici in hiis partibus heretice pravitatis inquisitoris que infamia dictam Civitatem circa fidem catholicam quam eadem Civitas absque dubio firmiter tenet et simpliciter confitetur maculat et suggillat. Cumque sit notorium toto Mundo quod predicta Civitas circa predicta fuit Reverencia sedis apostolice semper salva si ita fuit de ea dictum mendaciter infamata cuius civitatis honorem et fidem presens nostra Civitas ubique defenderet animose. Eapropter B. V. vicerliter exoramus ut quamcumque excusacionem pro parte dicte Civitatis Valencie dictus frater coram V. S. fecerit eandem fratrem pro parte istius Civitatis dignetur misericorditer acceptare. Quodque eciam ubi dictus frater Nicolaus eymerici prosiluerit in tante temeritatis audaciam ut de predictis Ci-

vitatem prefatam nisi fuerit infamare placeat S. eidem concedere iudicem competentem qui de sceleribus de quibus dictus frater Nicolaus dicitur infamari diligenter exquirat inquirat eundem fratrem Nicolaum interim saltem predicta inquisicione durante a suo officio suspendendo. Et demum si eo plene audito invenerit scelera ipsa veritate fulsiri ipsum puniat animadversione condigna aut ad sedem apostolicam puniendum eundem remittere non postponat. Ceterum cum dictus frater Nicolaus sub sui officii colore procuraverit tempore domini Gregori sancte Memorie pape XI predecessoris vestri aliquos articulos positos ut asseruit in opere Magistri Raymundi lulli tanquam hereticales per eundem sumum pontificem condemnari et asseratur quod eadem condemnacio ex falsa suggestione processit cum in opere dicti Magistri Raymundi lulli aliter sint scripti quam in condemnacione predicta. Eapropter pater B. S. V. humiliter supplicamus quod cum infamia dicti Magistri Raymundi molestet quam plurimum mentes nostras quoniam licet idem Raymundus Maioricensis fuerit tamen primariam originem ab hinc traxit cum eius progenitores nostrates fuerint et ipse eciam multorum sibi attinencium huius Civitatis civium comitiva letetur dignetur eadem S. alicui prelado Terrachonen. Ecclesie provincie comittere ut viso opere dicti Magistri Raymundi ad oculum inspicat an sit paritas seu identitas inter originales textus quos in dicto opere inveniet et illos quos dicta papalis declaracio condemnavit. Et si habito consilio Magistrorum in sacra pagina et doctorum utriusque iuris et audito ad plenum dicto fratre Nicolao in hiis que dicere voluerit pro iustificando condemnacionem predictam invenerit textus ipsos esse et fuisse catholicos et condemnacionem ipsam ex suggestione falsidica processisse dictos testus tanquam catholicos faciat palam coram omnibus cum populus ad divina confluerit et alias publicari bala condemnacionis predicte tanquam non procedente ex vero in aliquo non obstante. Ille cuius vices in terris geritis aliam personam vestram conservare dignetur ad ecclesie sue sancte Regimine in longevum. Scripta Barchin. undecima die Iulii anno a nativitate domini M CCC LXXX primo.— *Archivo Municipal. Letras closes, 1383-1395.*